
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Финансискиот план за работа на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансискиот план за работа на ЈП „Кому-
налец“ Битола за 2023 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 22 став 1, точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.01.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансискиот план за 

работа на ЈП „Комуналец“ Битола за 2023 
година 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансискиот план за 
работа на ЈП „Комуналец“ Битола за 2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/3                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Финансиската програма за одржување 
на јавната чистота на јавните површини на 
територијата на Општината Битола за 2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансиската програма за одржување на 
јавната чистота на јавните површини на 
територијата на Општината Битола за 2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 01, година LIV 
Вторник, 24.01.2023 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 



СТР. 2  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансиската програма 

за одржување на јавната чистота на 
јавните површини на територијата на 
Општината Битола за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансиската програма 
за одржување на јавната чистота на јавните 
површини на територијата на Општината 
Битола за 2023 година 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/4                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Финансиската програма за одржување 
на јавните зелени површини на територија 

на Општината Битола за 2023 година  

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Финансиската програма за одржување на 
јавните зелени површини на територија на 
Општината Битола за 2023 година , донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.01.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансиската програма 
за одржување на јавните зелени површини 
на територија на Општината Битола за 2023 

година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансиската програма 
за одржување на јавните зелени површини на 
територија на Општината Битола за 2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/5                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на План за работа на ЈПСИЗ „Жабени” 
Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
План за работа на ЈПСИЗ„Жабени”Битола за 
2023 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 3 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.01.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување План за работа на 

ЈПСИЗ„Жабени” Битола за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА План за работа на 
ЈПСИЗ „Жабени“ Битола за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/6                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, доне-
сува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Оперативна програма за 1.Поправка и 

одржување на улично осветлување 
(тековно одржување – замена на живините, 
натриумовите и флуорецентните светилки 

со лед светилки заради поголема 
енергетска ефикаснoст на целиот систем 
за улично осветлување) на подрачјето на 
Општина Битола рурални средини за 2023 

година, 2.Осветлување на пешачки 
премини,3.Осветлување на 

реконструирани улици во Општина Битола 
и 4.Поставување на РТ до ТС на Булевар  

1-ви Мај и ул.Васко Каранѓелевски 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативна програма за 1.Поправка и одржу-
вање на улично осветлување (тековно одр-
жување – замена на живините, натриумовите 

и флуорецентните светилки со лед светилки 
заради поголема енергетска ефикаснсот на 
целиот систем за улично осветлување) на 
подрачјето на Општина Битола рурални 
средини за 2023 година, 2.Осветлување на 
пешачки премини, 3.Осветлување на реконс-
труирани улици во Општина Битола и 
4.Поставување на РТ до ТС на Булевар 1-ви 
Мај и ул.Васко Каранѓелевски, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Оперативна програма за 

1.Поправка и одржување на улично 
осветлување (тековно одржување – замена 

на живините, натриумовите и 
флуорецентните светилки со лед светилки 
заради поголема енергетска ефикаснсот на 
целиот систем за улично осветлување) на 
подрачјето на Општина Битола рурални 

средини за 2023 година 2.Осветлување на 
пешачки премини, 3.Осветлување на 

реконструирани улици во Општина Битола 
и 4.Поставување на РТ до ТС на Булевар 1-

ви Мај и ул.Васко Каранѓелевски 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативна програма за 
1.Поправка и одржување на улично осветлу-
вање (тековно одржување – замена на живи-
ните, натриумовите и флуорецентните све-
тилки со лед светилки заради поголема 
енергетска ефикаснсот на целиот систем за 
улично осветлување) на подрачјето на Опш-
тина Битола рурални средини за 2023 година, 
2.Осветлување на пешачки премини, 3.Освет-
лување на реконструирани улици во Опш-
тина Битола и 4.Поставување на РТ до ТС на 
Булевар 1-ви Мај и ул.Васко Каранѓелевски. 

 



СТР. 4  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/7                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Оперативна програма за поправка и 
одржување на улично осветлување на 
подрачјето на Општина Битола, рурални 
средини од реоните Бистрица, Цапари и 

Кукуречани за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативна програма за поправка и одржу-
вање на улично осветлување на подрачјето на 
Општина Битола, рурални средини од 
реоните Бистрица, Цапари и Кукуречани за 
2023 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.01.2023 година. 

Бр.09-4/6                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 27.12.2022 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување на Оперативна програма за 

поправка и одржување на улично 
осветлување на подрачјето на Општина 
Битола, рурални средини од реоните 

Бистрица, Цапари и Кукуречани за 2023 
година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативната програма 
за поправка и одржување на улично освет-
лување на подрачјето на Општина Битола, 
руралните средини од реоните Бистрица,  

Цапари и Кукуречани за 2023 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/8                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Оперативна програма за поправка и 
одржување на улично осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за град 

Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Оперативна програма за поправка и одржу-
вање на улично осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за град Битола за 2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) член 22 став 1 точка 
33 и член 70 од Статутот на Општинта Битола 
(„Службен гласник на Општината 
Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.01.2023 година, 
донесе 

 
 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 5 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Оперативна програма за 

поправка и одржување на улично 
осветлување на подрачјето на Општина 
Битола за град Битола за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Оперативната програма 
за поправка и одржување на улично осветлу-
вање на подрачјето на Општина Битола за 
град Битола за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/9                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општината Битола за 2023 година 

Се објавува Програма за измена и 
дополнување на Програмата за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 

Општината Битола за 2023 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 
Врз основа на член 94 став (4) од Законот 

за градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ”бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и 275/19) и член 22 точка 9 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола за 2023 

година 

1. Во Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола за 2023 година („Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр.------) се вршат измени и 
дополнувања во деловите на Планирани 
приходи и планирани расходи за реализација 
на Програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2023година и после извршените 
измени истите гласат: 

 
 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 

  

Ред. бр. Шифра Извор на приходи Буџет 2023 
I Измени и 
дополнувања 

1. 717137 
Надоместок за уредување на градежното 
земјиште 

80.000.000,00 80.000.000,00 

2. 713311 Данок на промет на недвижности 23.482.569,00 23.482.569,00 

3 741115 Дотации од ДДВ 0,00 9.000.000,00 

  ВКУПНО: 103.482.569,00 112.482.569,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2023 година 

 
Ред. 
Број 

Програма Буџет Ставка Планирани работи за изведување Буџет2023 
I Измени и 
дополнувања 

1. ЈД0 
Основен 
буџет 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати 6.422.869,00 6.422.869,00 

1.1    ул.„16-та“ 6.372.869,00 6.372.869,00 
1.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 

       

2. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482320 
Изградба на с-ми за одведување 
ипречистување на отпадни води 

5.810.000,00 5.810.000,00 

2.1    
Секундарна мрежа за колектор Б.чешма-
Ц.петли 

5.760.000,00 5.760.000,00 

2.2    ул.„Ѓорги Димитров“ 50.000,00 50.000,00 
       

3. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482720 
Изградба на капацитети за 
водоснабдување 

40.000,00 40.000,00 

3.1    ул.„Ѓорги Димитров“ 40.000,00 40.000,00 
       

4. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изградбата 1.600.000,00 1.600.000,00 

       
    ВКУПНО I: 13.872.869,00 13.872.869,00 
       

5. ЈД0 
Основен 
буџет 

482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

48.921.447,00 48.921.447,00 

5.1    ул.„Драгорска“ 6.278.875,00 6.278.875,00 
5.2    ул.„Зборска“ 3.194.482,00 3.194.482,00 
5.3    Пешачка патека с.Долно оризари 3.380.000,00 3.380.000,00 
5.4    Паркинг кај ул.„Цане Василев“ 3.568.090,00 3.568.090,00 

5.5    
Санација на локални патишта и улици со 
гребен асфалт 

3.000.000,00 3.000.000,00 

5.6    
Санација со гранитни плочки (Широк 
сокак и Стара чаршија) 

1.600.000,00 1.600.000,00 

5.7    Санација на тротоари и улици со бехатон 10.000.000,00 10.000.000,00 
5.8    Санација на коловози со тампон 3.000.000,00 3.000.000,00 

5.9    
Санација на ударни дупки со асфалт и 
камена коцка 

6.000.000,00 6.000.000,00 

5.10    Санација на коловоз со пластичен асфалт 2.000.000,00 2.000.000,00 

5.11    
Банкини со коцка на локален пат за 
с.Брусник 

5.000.000,00 2.200.000,00 

5.12    
Реконструкција на локален пат за 
с.Брусник 

1.900.000,00 1.900.000,00 

5.13    
Реконструкција на крстосница на 
ул.„Прилепска “ со ул.„Батаљон Стив 
Наумов“ (Ветеринарна станица) 

0,00 11.800.000,00 

       

6. ЈД0 
Трансвери 
од МЛС 

(БРР) 
482130 

Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

2.329.001,00 2.329.001,00 

6.1    
Реконструкција на коловоз на уличен крак 
бр. 2 во с. Логоварди 

2.329.001,00 2.329.001,00 

       

7. ЈДО 
Трансфери 
од МЛС 

482130 
Реконструкција/ Рехабилитација на улици, 
патишта и автопати 

4.000.000,00 4.000.000,00 

7.1    
Реконструкција на локален пат за 
с.Брусник 

4.000.000,00 4.000.000,00 

       

8. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482330 
Реконструкција на с-ми за одведување и 
пречистување на отпадни води 

8.744.783,00 8.744.783,00 

8.1    ул.„Драгорска“ 2.300.000,00 2.300.000,00 
8.2    ул.„Зборска“ 1.444.783,00 1.444.783,00 
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8.3    Машинско чистење на канали 1.500.000,00 1.500.000,00 
8.4    Чистење на корито на р.Драгор 1.500.000,00 1.500.000,00 
8.5    Санација на решетки и сливници 2.000.000,00 2.000.000,00 

       

9. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482730 
Реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 

4.162.406,00 4.162.406,00 

9.1    ул.„Драгорска“ 1.975.000,00 1.975.000,00 
9.2    ул.„Зборска“ 1.083.000,00 1.083.000,00 

9.3    
Водоводна линија на паркинг простор на 
ул.„Цане Василев“ 

1.032.903,00 1.032.903,00 

9.4    
Девијација на вод. Линија во с. Г. Оризари 
ул. „8-ми Септември“ 

71.503,00 71.503,00 

       

10. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482930 Реконструкција на други објекти 11.912.000,00 11.912.000,00 

10.1    Услуга од градежни машини 800.000,00 800.000,00 

10.2    
Градежно-занаетчиски работи заедно со 
градежни материјали 

4.000,000,00 4.000,000,00 

10.3    
Реконструкција на пет железнички 
премини 

3.000.000,00 3.000.000,00 

10.4    
Санација на тоалети во ОУ во с. 
Кременица 

112.000,00 112.000,00 

10.5    
Адаптација на мајчин дом (дел -учество 
на Општина Битола) 

3.700.000,00 3.700.000,00 

10.6    
Студија за утврдување на состојбата на 
седум челични мостови на р.Драгор 

300.000,00 300.000,00 

       

11. ГД0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

3.000.000,00 3.000.000,00 

11.1    
Одржувње на с-ми за греење во објекти на 
О.Б-ла 

3.000.000,00 3.000.000,00 

       

12. EA 
Основен 
буџет 

480190 Купување на друга порема 4.540.063,00 4.540.063,00 

12.1    
Столчиња за фудбалска трибина Тумбе 
Кафе 

4.540.063,00 4.540.063,00 

       

13. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над реконструкцијата 2.000.000,00 2.000.000,00 

    ВКУПНО II: 89.609.700,00 98.609.700,00 
       
    ВКУПНО I+II: 103.482.569,00 112.482.569,00 

 
 
Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-4/10                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 

дополнување на Програма за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2023 

година 
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Се објавува Програма за измена и допол-
нување на Програмата за користење и одр-
жување на јавното осветлување на подрачјето 
на Општината Битола за 2023 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 15 од Законот за 

комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004; 64/05; 92/07; 123/12 153/15; 
192/15 и 23/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дполнување на Програмата за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2023 година 

1. Во Програмата за користење и одржу-
вање на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Битола за 2023 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“бр.16/2022) се 
вршат измени и дополнувања во делот на 
планирани приходи и расходи за реализација 
на програмата и после извршените измени 
истите гласат:  

 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето  

на Општина Битола за 2023 година 

 
Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2023 
I Измени и 
дополнувања 

1. 717116 
Надоместок од комунална дејност за 
улично осветлување 

80.565.903,00 80.565.903,00 

  ВКУПНО: 80.565.903,00 80.565.903,00 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за јавно осветлување за 2023 година 

 
Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка 
Планирани работи за 

изведување 
Буџет 
2023 

I Измени и 
дополнувања 

1. 
ЈЗ0, Е0, Д1, 

Њ0 
Основен 
буџет 

421110 Електрична енергија 57.700.000,00 57.700.000,00 

2. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на 
улично осветлување (град) 

4.000.000,00 4.000.000,00 

3. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 
Поправка и одржување на 
улично осветлување (рурални 
средини) 

3.500.000,00 3.500.000,00 

4. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и одржување на 
улично осветлување (тековно 
одржување-замена на живини, 
натриумови и флуорецентни 
светилки со лед светилки 
заради поголема енергетска 
ефикасност на целиот систем 
за улично осветлување) 

1.000.000,00 1.000.000,00 

5. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

426990 Услуги од електричарство 900.000,00 900.000,00 

6. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

423990 
Материјали за новогодишни 
украси и детски фигури 

1.000.000,00 1.000.000,00 

7. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 Одржување на други градби 1.000.000,00 1.000.000,00 
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8. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Инвестиционо одржување 
(канделабри) 

2.000.000,00 2.000.000,00 

9. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 

Испитување на 
инсталација,изработка на 
елаборат за громобранско и 
заштитно заземјување на 
објекти 

1.000.000,00 1.000.000,00 

       

10. ЈА0 
Основен 
буџет 

482820 
Изградба на капацитети во 
енергетиката 

4.803.290,00 4.803.290,00 

10.1    
Улично осветлување од 
Млекара до с.Д.Оризари 

3.000.000,00 3.000.000,00 

10.2    ул.„150“ - та 290.000,00 290.000,00 

10.3    
дел од ул.„Крушевска 
Република“ 

950.289,00 950.289,00 

10.4    ул.„170“- та и ул.„210“ - та 500.000,00 50.000,00 

10.5    ул.„Ѓорги Димитров“ 63.001,00 63.001,00 

10.6    ул.„СТУ 1“ 0,00 450.000,00 

       

11. ЈА0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција на капацитети 
во енергетиката 

6.412.613,00 6.412.613,00 

11.1    
ул.„Булевар 1-ви Мај“ – десна 
страна 

2.000.000,00 2.000.000,00 

11.2    ул.„Студентска“ 1.412.613,00 1.412.613,00 

11.3    
Градежни и демонтажерски 
работи за 35kV кабел во АРМ 

3.000.000,00 3.000.000,00 

12. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 250.000,00 250.000,00 

    ВКУПНО: 80.565.903,00 80.565.903,00 

 
Програмата влегува во сила со објавувањето во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 

Бр.09-4/11                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 

2025 година 

Се објавува Програма за измена на Прог-
рамата за Развојни планови на Општина 
Битола за периодот од 2023 до 2025 година, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 21 и член 29 од Законот 

за буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12 и 192/15) и член 70 од Статутот на 
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Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола, на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

ПРОГРАМА 
 за измена на Програмата за Развојни 

планови на Општина Битола за периодот од 
2023 до 2025 година 

1. Во Програмата за Развојни планови на 
Општина Битола за периодот од 2023 до 2025 
се вршат измени во Планираните расходи на 
Развојни програми по години од 2023 до 2025 
година и истите гласат: 

Програмата започнува со реализација во 
2023 г., а плановите опфатени со неа имат рок 
за реализрање во наредните 3 години, поточ-
но заклучно со 2025 година. Планираните 
средства на оваа тригодишна развојна прог-
рама изнесуваат 843.396.749,00 денари (При-
лог 1- составен дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 216.150.605,00 
денари се определени од буџетот на Општи-
на Битола за 2023год. и се распределуваат на 
начин како што претходно потенциравме во 
Прилог 1. 

Средствата во висина од 437.625.571,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2024год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Средствата во висина од 189.620.573,00 
денари се определени од буџетот на Опш-
тина Битола за 2025год. и се распределуваат 
на начин како што претходно потенциравме 
во Прилог 1. 

Планираните средства во JDS програмата 
за Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта од 2023 година (Рекон-
струкција на коловоз на улица „Стив 
Наумов“) се намалуваат во износ од 
2.000.000,00денари заради начинот на пла-
ќање, со што вкупната вредност за реализа-
ција во 2023година ќе изнесува 3.000.000,00 
денари. 

Дел од планираните средства во JIN 
програмата за Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и прочистување на 
отпадни води од 2023год. (Реконструкција 
на канализациона мрежа на улица „Стив 
Наумов“) во износ од 2.000.000,00денари 

заради динамика на реализација се префрлаат 
во 2024год. со што вредноста за реализација 
во 2023година ќе изнесува 3.000.000,00 
денари а во 2024година 8.851.043,00денари.  

Дел од планираните средства во JGN 
програмата за Изградба и реконструкција на 
системи за водоснабдување од 2023год. 
(Реконструкција на водоводна мрежа на 
улица „Стив Наумов“) во износ од 
2.000.000,00 денари заради динамика на 
реализација се префрлаат во 2024год. со што 
вредноста за реализација во 2023година ќе 
изнесува 3.000.000,00 денари а во 2024година 
7.000.000,00денари.  

Дел од планираните средства во WAA 
програмата за Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) од 2023 год. (Из-
градба на објект на противпожарна едини-
ца во АРМ) во износ од 8.100.000,00денари 
заради динамика на реализација се префрлаат 
во 2024год. со што вредноста за реализација 
во 2023 година ќе изнесува 2.150.000,00 
денари а во 2024година 28.600.000,00денари.  

Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, а 
ја реализира Одделението за комунални деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
при Секторот за урбанизам, просторно пла-
нирање и заштита на животната средина, 
комуналните дејности и уредување на гра-
дежното земјиште на Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

• За спроведување на оваа програма се 
грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и Одде-
лението за комунални дејности и уреду-
вање на градежното земјиште при Секто-
рот за урбанизам, просторните дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови. 

Бр.09-4/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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ПРИЛОГ 1 
  
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ од 2023 до 2025 година 
 

Ред. 
бр. 

Име на 
буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за 
изведување 

Износ за 2023 
во ден 

Износ за 2024 
во ден 

Износ за 2025 
во ден 

 JD  Изградба и реконструкција на 
улици и локални патишта 

   

1  ЈDA 
Реконструкција на коловоз на дел 
од улица „Довлеџик“ 

703.000,00 0,00 0,00 

2  JDK 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Булевар 1-ви Мај“ 

7.062.267,00 0,00 0,00 

3  JDE 
Изградба на коловоз на дел од 
улица „Крушевска Република“ 

12.829.250,00 0,00 0,00 

4  ЈDF 
Реконстукција на коловоз на 
улица „Македонска Фаланга“ 

5.095.460,00 0,00 0,00 

5  JDJ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „7-ми Јули“ 

4.000.000,00 0,00 0,00 

6  JDP 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Наум Наумовски Борче“ 

4.417.026,00 0,00 0,00 

7  JDT 
Изградба коловоз на улица 
„СТУ1“ во АРМ Четврт 1 

4.228.240,00 0,00 0,00 

8  JDD 
Изградба на коловоз на улица 
„СРУ5“ во АРМ Четврт1 

4.583.797,00 0,00 0,00 

9  JDS 
Реконструкција на коловоз нa 
улица „Стив Наумов“ 

3.000.000,00 12.000.000,00 4.407.373,00 

10  JDN 
Реконструкција на паркинг 
простор кај спортска сала „Боро 
Чурлевски“ 

1.000.000,00 17.305.355,00 0,00 

11  JDZ 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Бурса“ 

100.000,00 26.373.785,00 25.000.000,00 

12  JDL 
Реконструкција на коловоз на 
улица „Солунска“ II фаза 

1.000.000,00 13.342.497,00 0,00 

13  JDU 
Изградба на улична мрежа во 
с.Егри и с.Лажец 

1.000.000,00 6.727.503,00 0,00 

14  JDO 
Изградба на улична мрежа во 
с.Оптичари 

1.000.000,00 4.658.000,00 0,00 

15  JDC 
Изградба на улична мрежа во с. 
Д.Оризари 

1.000.000,00 11.250.000,00 0,00 

16  JDDz 
Изградба на улична мрежа во нас. 
Место Г.Оризари 

1.000.000,00 19.000.000,00 0,00 

17  JDH 
Реконструкција на улицата покрај 
Св. Неделските гробишта 

1.000.000,00 21.302.000,00 0,00 

18  JDW 
Реконструкција на локален пат с. 
Трново до граница на НП 
Пелистер 

1.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

       

 КА  
Културно творештво и 
манифестации (капитални 
трошоци) 

   

19  КАM 
Партерено уредување околу 
Офицерски дом 

17.974.282,00 0,00 0,00 

20  КАR 
Набавка, транспорт и монтажа на 
канделабри 

5.025.718,00 0,00 0,00 

       

 LA  
Спорт и рекреација (Капитални 
трошоци) 

   

21  LAA Реконструкција на други објекти 34.618.332,00 0,00 0,00 

22  LAВ 
Изградба на мултифункционален 
спортски комплекс 

500.000,00 105.650.000,00 78.350.000,00 
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23  LAТ 

Поставување на урбана опрема за 
спортско рекреативни 
активности, потег Тумбе Кафе од 
делот кај ЗОО 

5.000.000,00 6.596.320,00 0,00 

       
 GD  Енергетика    

24  GDA Гасификација на Општина Битола 0,00 58.000.000,00 71.863.200,00 
       

 VA  
Изградба на други објекти 
(Социјална заштита и заштита на 
деца) 

   

25  VAA 
Изградба на детска градинка во 
АРМ 

19.839.407,00 40.000.000,00 0,00 

       

 JI  
Изградба и реконструкција на 
системи за одведување и 
прочистување на отпадни води 

   

26  JIN 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Стив Наумов“ 

3.000.000,00 8.851.043,00 5.000.000,00 

27  JIR 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улица „Солунска“ II 
фаза 

1.000.000,00 9.841.162,00 0,00 

28  JIE 
Реконструкција на канализациона 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

1.000.000,00 9.654.334,00 0,00 

29  JIP 
Изведба на канализаци. колектор 
и градба за прочистување на 
отпадни води во НП „Пелистер“ 

2.000.000,00 5.705.673,00 0,00 

       

 JG  
Изградба и реконструкција на 
системи за водоснабдување 

   

30  JGM 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Булевар 1-ви Мај“ 

2.937.733,00 0,00 0,00 

31  JGN 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на ул„Стив Наумов“ 

3.000.000,00 7.000.000,00 5.000.000,00 

32  JGS 
Изградба на водоснабдителен 
систем од граница на ГУП до с. 
Брусник 

1.500.000,00 5.000.000,00 0,00 

33  JGB 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на улица „Солунска“ II 
фаза 

1.000.000,00 2.445.260,00 0,00 

34  JGV 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на улици во населба 
„Недопирливи“ 

1.000.000,00 9.322.639,00 0,00 

       

 WA  
Изградба на други објекти 
(Противпожарна заштита) 

   

35  WAA 
Изградба на објект на 
противпожарна единица во АРМ 

2.150.000,00 28.600.000,00 0,00 

       
 JL  Изградба на други објекти (Пaрк)    

36  JLA Изградба на парк 14.000.000,00 0,00 0,00 

37  JLB 
Адаптација на објект за 
ветеринарна заштита – 
прифатилиште за кучиња 

46.586.092,00 0,00 0,00 

       
   Вкупно по години: 216.150.605,00 437.625.571,00 189.620.573,00 
   Сé вкупно: 843.396.749,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма измена и 

дополнување на Програма за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина Битола 
за 2023 година  

Се објавува Програма за измена и до-
полнување на Програма за субвенционирање 
на јавните комунални претпријатија осно-
вани од Општина Битола за 2023 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,, Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 05/21) Советот на Општината Битола, 
на седница одржана на 23.01.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 
субвенционирање на јавните комунални 

претпријатија основани од Општина Битола 
за 2023 година 

Во Буџетот на Општина Битола за 2023 
година, предвидени се средства за субвен-
ционирање на Годишните планови за работа 
и Годишните инвестициони програми на 
јавните претпријатија. 

За субвенционирање на Годишните пла-
нови за работа на следните Јавни комунални 
претпријатија: 

– ЈП за стопанисување со Индустриската 
зона Жабени-Битола  

– JКП Нискоградба  
– ЈП Пазари – Битола 
– МЈП – Пелалинк - Битола  

– ЈП Паркинзи- Битола во вкупен износ од 
6.099.770,00 денари, алоцирани се средства 
во следните потпрограми: 

– Потпрограма Ј20 - Одведување и пречис-
тување на отпадни води планирани се сред-
ства во износ од 450.000,00 денари за суб-
венционирање на дел од трошоците за те-
ковно функционирање на ЈП за стопанису-
вање со Индустриската зона Жабени. 
450.000,00 денари и КЈП Нискоградба за 
купување на машина за чистење на канали-
зација во колективни и индивидуални згради 
и приклучоци. 

Потпрограма Ј50 - Јавен локален превоз 
планирани се средства во износ од 699.770,00 
денари за субвенционирање на трошоците на 
МЈП Пелалинк- Битола. 

– Потпрограма Ј80 - Други комунални 
услуги планирани се средства во износ од 
3.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари и 1.500.000,00 
денари за купување на електрично вовче 
Мечо од страна на ЈП Паркинзи. 

За користење на планираните субвенции 
во Програмата за субвенционирање на Јав-
ните Комунални Претпријатија основани од 
општината, потребно е покрај Барањето за 
исплата да се достави потребна докумен-
тација од која ќе се констатира обемот на 
извршените активности од Годишниот план 
за работа (копии од фактури, ситуации , 
требовања, приемници и друго). 

 
I. Субвенционирање на Годишниот 

план на ЈП за стопанисување со 
Индустриска зона Жабени 

 
За субвенционирање на Годишниот план 

за 2023 година на ЈП за стопанисување со 
Индустриска зона Жабени се планираат 
450.000,00 денари, кои средства се алоцирани 
во Програмата Ј20 - Одведување и пречисту-
вање на отпадни води. 

 
Предмет на субвенционирање ќе бидат 

следните активности: 
– одведување и пречистување на отпадни 

води 
– одржување на зелени површини 
– ревизија на тековното работење 
– субвенционирање на дел од тековно-

оперативните расходи  
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– подобрување на енергетската ефи-
касност 

– поставување на фотоволтаици 
 
Исплатите на средствата за субвенциони-

рање на ЈП за стопанисување со Индустрис-
ката зона Жабени ќе се врши по доставена 
соодветна документација и проверка, кон-
трола и одобрување од соодветните раковод-
ни лица од Секторот за финансиски прашања. 

За субвенционирање на Годишниот план 
на ЈП за стопанисување со Индустриска зона 
Жабени во Буџетот на Општина Битола за 
2023 година, во потпрограмата Ј20 - Одведу-
вање и пречистување на отпадни води плани-
рани се субвенции во износ од 450.000,00 
денари, средства наменети за тековно-опера-
тивни трошоци со цел да се овозможи непре-
чено функционирање на претпријатието. 

За успешно спроведување на Годишниот 
план за работа за 2023 година на ЈП СИЗ 
Жабени Битола и реализација на предви-
дените активности финансиски средства ќе се 
обезбедат од буџетот на Општина Битола. 

Со оваа Програма се уредува начинот на 
работа и активностите на Јавното претпри-
јатие СИЗ Жабени Битола за финансирање на 
Комунални услуги од електроинсталатерски 
работи и електрична енергија од програмата 
Ј3 - за користење и одржување на јавното 
осветлување на Општина Битола за 2023 
година. Со Одлука на Совет на Општина Би-
тола за пренесување на право на сопственост 
на приклучоците и мрежата за јавно осветлу-
вање на територијата на Општина Битола беа 
пренесени речиси 300 броила. ЈП СИЗ Жа-
бени заедно со снабдувачот ЕВН ХОМЕ ќе 
изврши снабдување со електрична енергија 
за сите броила во сопственост na JП СИЗ 
Жабени ќе ги подмири и сите останати 
оперативни и тековни расходи кон ЕВН Хоме 
за сите броила кои се во сопственост на ЈП 
СИЗ Жабени односно за сите приклучоци и 
континуирано за истите ќе доставува извеш-
тај пропратен со фактури до Општина Битола 
за тековните и оперативни расходи во 
наредната 2023 година а со оваа програма се 
врши дефинирање на меѓусебните обврски. 
Исто така редовно ќе се доставува фактура во 
електронска форма од ЕВН Хоме за сите 
приклучни места до одговорно лице од 
Општина Битола со цел да се врши контрола 
за потрошувачката. 

За успешно спроведување на Годишниот 
план за работа за 2023 година на ЈП СИЗ 
Жабени Битола и реализација на предви-
дените активности, финансиските средства 
ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Би-
тола со средства во висина од 38.820.512,00 
денари за електрична енергија и за одржу-
вање на уличното осветление во градот и 
руралните средини кое се реализира преку ЈП 
Комуналец- Битола со средства во висина од 
8.500.000,00 денари. 

Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измените и дополнувања на 
Буџетот на Општината Битола во текот на 
2023 година, со што и Годишниот план за 
работа за 2023 година на ЈП СИЗ Жабени би 
бил дополнително изменет и усогласен. 

 
II. Субвенционирање на Годишниот 

план на ЈП Пазари 
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за работа за 2023 година на ЈП Пазари се 
планираат 3.000.000,00 денари, кои средства 
се алоцирани во: 

– Програма Ј8 - Други комунални услуги 
планирани се средства во износ од 
3.000.000,00 денари за субвенционирање на 
дел од трошоците за ЈП Пазари. 

Со планираните средства во износ од 
3.000.000,00 денари алоцирани во потпро-
грамата Ј80- Други комунални услуги ќе се 
субвенционираат следните активности: 

– субвенционирање на дел од тековно-
оперативните расходи, 

– припрема,подготовка и ставање во 
функција на пазар на големо 

– одржување на пазарите 
– други тековни расходи  
За субвенционирање на Годишниот план 

за работа на ЈП Пазари во Буџетот за 2023 
година, во потпрограмата Програма Ј80 - 
Други комунални услуги планирани се 
субвенции во износ од 3.000.000,00 денари, 
средства наменети за нормално и непречено 
функционирање на претпријатието. 

Исплатите на средствата за субвенциони-
рање на ЈП Пазари ќе се врши по доставена 
соодветна документација и проверка, кон-
трола и одобрување од соодветните раковод-
ни лица од Секторот за финансиски прашања. 
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Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на 
Буџетот на Општината во 2023 година, со 
што и Годишниот план за работа за 2023 
година на ЈП Пазари  би бил дополнително 
изменет и усогласен. 

 
III. Субвенционирање на Годишниот 

план на MЈП Пелалинк 
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за работа за 2023 година на МЈП Пелалинк се 
планираат 699.770,00 денари, кои средства се 
алоцирани во: 

– Програма Ј50 - Јавен локален превоз на 
патници планирани се средства во износ од 
699.770,00 денари за субвенционирање на дел 
од трошоците за МЈП Пелалинк. 

Со планираните средства во износ од 
699.770,00 денари алоцирани во потпрогра-
мата Ј50- Јавен локален превоз ќе се субвен-
ционираат следните активности: 

– субвенционирање на дел од тековно-
оперативните расходи, 

– други тековни расходи  
 
МЈП ПЕЛАЛИНК Битола е ново форми-

рано претпријатие , чија првична цел е превоз 
на ученици. Проблемите со превозот кои што 
се провлекуваат низ години се резултат на 
неисплатливост од вршењето на превоз на 
одреден број на линии заради мал број на 
ученици кои што се превезуваат на тие линии 
и големите трошоци за реализација.  

Работата на претпријатието ќе овозможи 
исполнување на законската обврска за бес-
платен превоз на учениците во основното и 
средното образование, во Општина Битола, 
Општина Могила и Општина Новаци, на оние 
линии за кои што не се склучуваат договори 
за превоз со други оператори.  

За функционирање на превозот, покрај 
финансиските средства обезбедени од блок 
дотациите од МОН, потребно е да се одобрат 
и субвенции од страна на Советите на општи-
ните .  

Субвенциите ќе ги покриваат администра-
тивните трошоци , операти- вните трошоции. 
Исто така треба да се надополни разликата во 
средствата обезбедени од блок дотациите од 
МОН и реалните трошоци за реализација на 
превозот. Голем удел за потребата од овие 

субвенции, има економската и енергетската 
криза, односно повеќе кратното зголемување 
на цената на горивата. 

На територијата на Општина Битола, пред-
видено е покрај превозот на ученици, да се 
обраќаат две возила за патници на Линија  
бр. 3. Заради нередовниот градски превоз, 
каснење по возниот ред, навиката за ко-
ристење на градски превоз кај корисниците е 
изгубена. Со воспоставување на редовен 
градски превоз, приходите ќе се зголемат, а 
со тоа ќе се намали партиципацијата на Опш-
тината во финансирање на превозот, односно 
покривање на зaгубите за реализација на 
превоз на дадена линија со дел од приходите 
планирани за реализација на друга линија. 

Планираните средства за субвенциони-
рање се фиксни, а евентуалните измени би се 
усогласиле со Измени и дополнувања на Бу-
џетот на Општината во 2023 година, со што и 
Годишниот план за работа за 2023 година на 
MЈП Пелалинк  би бил дополнително изме-
нет и усогласен. 

 
IV Субвенционирање на Годишниот 

план на ЈKП Нискоградба  
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за 2023 година на ЈКП Нискоградба се 
планираат 450.000,00 денари, кои средства се 
алоцирани во Програмата Ј20 - Одведување и 
пречистување на отпадни води. 

 
Предмет на субвенционирање ќе бидат 

следните активности: 
- Купување на машина за чистење на 

канализација во колективни и индивидуални 
згради и приклучоци. 

 
V Субвенционирање на Годишниот 

план на ЈП Паркинзи 
 
За субвенционирање на Годишниот план 

за 2023 година на ЈП Паркинзи се планираат 
1.500.000,00 денари, кои средства се ало-
цирани во Програмата Ј80- Други комунални 
услуги  

 
Предмет на субвенционирање ќе бидат 

следните активности: 
- Набавка на електрично вовче Мечо 
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Програмата влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-4/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 

Програмата за економски развој во 
Општина Битолаза 2023 година 

Се објавува Програма за измена на 
Програмата за економски развој во Општина 
Битола за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена на Програмата за економски 

развој во Општина Битола за 2023 година 

Со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
За програмата за економски развој во Општина Битола 

за 2023 година 
 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во Општина Битола  

за 2023 година 
 

Ред. Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година 58.803.800,00 

 ВКУПНО: 58.803.800,00 
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Ред. 
Бр. 

Шифра Расходи Износ (ден) 

1  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ  

1.1 464 990 Други трансфери - кофинансирање 18.085.061,00 

1.2 426120 Г1 Чланарина за ЗЕЛС 763.080.00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 39.955.659,00 

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за улици и 
локални патишта и споменици 

10.508.792,00 

2.2 ЈИ 482 310 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за 
пречистителни станици и колектори 

1.009.713,00 

2.3 ЈГ 482 710 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан за 
водоснабдување 

1.609.433,00 

2.4 ГД 482 810 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на 
капацитети за енергетика 

896.209,00 

2.5 ЈЛ 482 910 
Подготвување на проекти, вклучување на дизајан на други 
објекти 

25.931.512,00 

2.6 ЈЛ 482 210 Подготвување на проекти за мостови / 

  ВКУПНО: 58.803.800,00 

 
 
 
Дел од средствата од оваа Програма ќе се 

вложат во изработка на техничка докумен-
тација, а дел во изградба на објекти за кои е 
аплицирано на меѓународни повици, добиени 
се грантови и за кои се склучени договори за 
реализација дефинирани со листата од 
Прилог 1 и Прилог 2.  

Расходите за набавка на проектна доку-
ментација (техничка документација, фисиби-
лити студии и сл.) ќе се извршуваат согласно 
динамиката на приливот на средствата и 
утврдената листа на приоритетните објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја 
утврдува Советот на општината и Градона-
чалникот на општина Битола и е составен дел 
на оваа Програма. Во овие прилози се 
евидентирани стварните суми постигнати на 
јавни набавки за објекти кои се во подготовка 
на проектна документација и проценети суми 
за набавка на нови проектни документации. 
(СУМАРЕН ПРЕГЛЕД, ПРИЛОГ 1, и 
ПРИЛОГ 2) 

Програмата за економски развој е родово 
одговорна. При нејзината изработка се земаа 
предвид потребите, улогите и начините на 
користење на времето и ресурсите од страна 
на жените и мажите. Конкретно, (1) при 
изградбата на коловози, секаде каде има 
простор, е предвидена изградба на тротоари 
со цел да одговори на потребите на жените и 

мажите за движење; (2) предвидената мрежа 
за осветлување соодветствува на потребите 
на жените пред сé, за зголемена безбедност; 
(3) планираната изградба и реконструкција на 
водоводна линија и атмосферска и фекална 
канализација исто така е развиена врз основа 
на потребите на мажите и жените и нивните 
различни улоги во домаќинството.  

На овој начин, Општина Битола покажува 
дека ги поддржува и применува принципите 
на родово одговорно креирање на политиките 
и следствено-родово одговорно буџетирање. 
Покрај тоа што овие практики имаат за цел да 
ги слушнат и да одговорат подеднакво на 
потребите на мажите и жените, тие истовре-
мено го зголемуваат нивото на транспарент-
ност, го подобруваат учеството на граѓан(к)и-
те и ги подобруваат економските политики на 
општината.  

Програмата овозможува буџетско следе-
ње, транспарентност и ефикасност на обезбе-
дените средства за спроведување на родовото 
буџетирање.  

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
• За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за еко-
номски развој и Секторот за економски раз-
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вој, јавни дејности и информатичка техноло-
гија на Општина Битола, Одделението за 
економски развој 

• Оваа Програма влегува во сила со денот 
на објавувањето во Службен Гласник на 
Општина Битола и ќе се применува до крајот 

на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2024 година. 

Бр.09-4/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

ПРИЛОГ 1 
 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготвување 

проектина улици 
и л.патишта, 
споменици  ЈД 

(482110, ) 

Програма  
ЈИ   

Подготвувањ
е на проекти 

за на 
пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма ЈГ   
Подготвување на 

проекти за 
водоснабдување 

(482710) 

Програма 
ГД  

Подготвува
ње на 

проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготвување 
на проекти за 
други објекти 

(482910) 

Програма 
ЈД 

Подготвува
ње на 

проекти за 
мостови 
(482210) 

ВКУПНО 

1 
Пристап до објект надвор од 
ГУП-правец-Битолско Кале 

370.000,00      370.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 260.000,00      260.000,00 

3 

Сообраќајни проекти  низ улици 
во Битола,Измена на траен и 
времен режим на сообраќај и 
смирување на сообраќај, 
осветлени пешачки премини 
пред училишта 

1.200.000,00      1.200.000,00 

4 
Изработка на рампина за 
пристап до ОУ и СУ и други 
институции 

200.000,00      200.000,00 

5 
Изработка на Програма за 
енергетска ефикасност 

   300.000,00   300.000,00 

6 Геодетски елаборати     1.000.000,00  1.000.000,00 

7 Геомеханички елаборати     500.000,00  500.000,00 

8 Мислења од ИЗИИС     200.000,00  200.000,00 

9 
ул. Браќа Џаферови (паркинг 
позади Финансов) Л=45 м 
+паркинг +2-ра фаза 

100.000,00   20.000,00   120.000,00 

10 Паркинг (Гт,, Работнички) 100.000,00   35.000,00   135.000,00 

11 
Реконструкција на улица 
Дебарска од ул.Илинденска до 
мостот Л=925м 

327.000,00 50.500,00 55.500,00    433.000,00 

12 ул. Донkа Ушлинова 47.000,00 12.255,00 12.120,00 14.700,00   86.075,00 

13 
Поврзвање на Г.Оризари со 
с.Крклино Л=1100м 

470.000,00  32.000,00    502.000,00 

14 

Измени на Програма за урбана 
опрема од 2017 , заедно со 
проектна документација за 
изведба 

    700.000,00  700.000,00 

15 
ул. Довлеџик, крак покрај р. 
Драгор 

178.986,00 34.920,00 24.306,00 32.480,00 20.340,00  291.032,00 

16 

ЈП Жабени-решавање на 
проблем со фекална 
канализација на потег К&Ш-
пречистителна станица 

 290.000,00     290.000,00 

17 
Проектна документација за 
Месна заедница 

    50.000,00  50.000,00 

18 
 

ул. Христо Ботев Л=500 м 
 

255.600,00 40.000,00 30.000,00    325.600,00 

19 Потпорен зид на р. Драгор   160.000,00    160.000,00 

20 
Основни сообраќакни проекти 
по СС за ЦГП -3-та фаза 

250.000,00      250.000,00 
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21 

Изработка на предмер 
пресметки и стручно 
консултантски услуги, теренски 
увид, анализи, извештаи и други 
урбанистички архитектонски и 
инженерски услуги проценети 
по работен час 

    200.000,00  200.000,00 

22 Проекти за рушење     150.000,00  150.000,00 

23 
Енергетски проекти за фасади 
на објекти сопственост на ОБ 

    500.000,00  500.000,00 

24 
Санација на кровна 
конструкција на општинска 
зграда и простор за архива 

    350.000,00  350.000,00 

25 
Основни проекти за гасоводни 
приклуцоци 

   100.000,00   100.000,00 

26 
Спортски комплекс во АРМ ГП 
15.5 и 15.17 

    6.150.000,00  6.150.000,00 

27 
Зграда за противпожарна 
единица во АРМ со развиена 
површина за П+1 

    1.500.000,00  1.500.000,00 

28 ул.,,11ти Октомври,, со Л=145 м 80.000,00 20.000,00 20.000,00 36.000,00   156.000,00 

29 
ул. 11-ти Март -Панде Николов, 
Козара, Димитрие Туцовиќ со 
Л=610 м 

305.000,00 45.000,00 40.000,00 45.000,00   435.000,00 

30 

Надградба  на кејски зидови на 
р. Драгор од мост кај судот до 
Црн мост со Л=815 м и 
изработка на велосипедска 
патека 

145.000,00    40.000,00  185.000,00 

31 

Проектна документација за 
водоснабдување на викенд 
населба во Буковски ливади 
(Населба Ветерници) со 
Л=5350м 

  420.000,00    420.000,00 

32 

Изготвување на проектна 
документација-основен проект 
за влез во БТ ул. ,,8-ми ,, 
Септември од бензиска Лук Оил 
до граница на ГУП со Л=1300 м 
и ш=23.5 м 

1.016.600,00 70.000,00 25.000,00 50.000,00   1.161.600,00 

33 
Реконструкција на улици во с. 
Д. Оризари со л=2360 м (1ва 
Фаза) 

127.440,00      127.440,00 

34 

Поврзување на ул. СТУ 5 во 
АРМ 2 со ул. Во нас Стрчин со 
Л=  (Инфраструктура за улици 
во АРМ Четврт 2: СтУ6, СтУ6а, 
СтУ13, СтУ14 и улица од 
Урбанистички проект во нас. 
Стрчин) 

136.000,00 33.000,00 27.500,00 22.000,00 7.500,00  226.000,00 

35 
Изградба на ул кај Француски 
гробишта со Л=550 м 

47.000,00 9.500,00 8.000,00 10.600,00 5.300,00  80.400,00 

36 
Елаборати за  Вело-патеки 
Братин Дол - Дихово - Брусник - 
Лавци - Буково  Л= 11300 м 

720.000,00      720.000,00 

37 
Реконструкција на ул. Д.И. 
Муратот од пресек со ШШ до 
ул. Ленинова со Л= 150 м 

150.000,00      150.000,00 

38 ул. ,,150,, со Л=250 м 54.000,00 5.400,00 6.000,00    65.400,00 

39 
Реконструкција на кров на 
спортска сала  во с. Бистрица 

    500.000,00  500.000,00 

40 
Основен проект за ул. 
,,Индустрски пат  со Л=3778,4 м 
спрема Терминал 

250.000,00      250.000,00 

41 ул. СТУ 8 во АРМ Четврт 2 61.224,00 14.105,00 14.105,00 9.396,00   98.830,00 

42 ул. ,,170та и 210та ,, со Л=190м 145.000,00 40.000,00 26.500,00 30.000,00   241.500,00 

43 Елаборати за животна средина 200.000,00      200.000,00 

44 
Буковски Ливади: ул.Буковски 
мост со Л=600 м 

230.000,00      230.000,00 
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45 Конзерваторски надзор     250.000,00  250.000,00 

46 

Урбанистички проект и основен 
проект за градежно земјиште-
Рекреативна зона Кркардш со 
П=до 2 ха 

250.000,00      250.000,00 

47 
Урбанистичка документација за 
Спортска сала с. Долно Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

48 
Ревизија на проектна 
документација 

    1.350.000,00  1.350.000,00 

49 

Проект за изградба на Улица и 
паркинг кај  болница Плодност 
со атмосверска и улично 
осветлување 

97.470,00 32.661,00 24.870,00 32.661,00   187.662,00 

50 
Урбанистички Проект за 
инфраструктура Терминал - 
Жабени 

    300.000,00  300.000,00 

51 

Проект за 
Адаптација/Реконструкција на 
просториите на ОИК Битола и 
партерно уредување 

   100.000,00 100.000,00  200.000,00 

52 
Уредување и регулирање на дел 
од отворен канал  с. Логоварди 

    100.000,00  100.000,00 

53 
Уредување и регулирање на дел 
од Раштански порој  во Горно 
Оризари 

    100.000,00  100.000,00 

54 
Реконструкција на улици во с. 
Карамани Л=2021 м 

130.000,00      130.000,00 

55 
Реконструкција на улици во с. 
Крклино Л=480м 

110.000,00      110.000,00 

56 
Реконструкција на улици во с. 
Бистрица Л=900м 

100.000,00      100.000,00 

57 
Реконструкција на улица 
Леринска Л= 215м 

91.332,00 24.000,00 24.000,00    139.332,00 

58 
Реконструкција на улици во с. 
Ротино Л=630м 

140.000,00      140.000,00 

59 
Реконструкција на улица 14та Л 
= 75м 

29.205,00 20.000,00 20.000,00    69.205,00 

60 
Реконструкција на улици 
(Лавчански пат, Мараја Кири и 
Алберт Анштањ) Л=270м 

86.022,00 30.000,00 25.000,00    141.022,00 

61 

Урбанистички проект за 
инмфраструктура со Основни 
проекти за Паркинг АРМ Четврт 
3 

32.322,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00 3.372,00  45.810,00 

62 
Реконструкција на улици во с. 
Горно Српци Л=600+790м 

100.800,00      100.800,00 

63 
Проект за изработка на  
велосипедски патеки врз основа 
на Сообраќаен проект за Битола 

80.000,00      80.000,00 

64 
Реконструкција на дел од улица 
Влатко Миленковски и Гаврило 
Принцип Л=330м 

140.184,00 30.000,00 25.000,00 30.000,00   225.184,00 

65 
Изработка на проектна 
документација за поплочување 
на јавни површини 

200.000,00      200.000,00 

66 
Реконструкција на улица Нико 
Фундали Л=340м 

144.432,00 30.000,00 25.000,00    199.432,00 

67 Улици кај Дулие 230.000,00 30.000,00 25.000,00 25.000,00   310.000,00 

68 
Реконструкција на улици во с. 
Д. Оризари со л=1400 м  Фаза 2 

371.700,00      371.700,00 

69 
Реконструкција на улица 
Димитар Тодоровски Л=150м 
(ул. 11та) 

90.000,00 30.000,00 25.000,00    145.000,00 

70 
Реконструкциј на улица Панде 
Кајзеро Л=375м 

119.475,00 40.000,00     159.475,00 

71 

Изработување на проектна 
документација за поставување 
на фотоволтаици на јавни 
објекти под надлежност на 
Општина Битола 

    450.000,00  450.000,00 

72 
Потпорен зид на ул.Дебарска 
бр.125в 

    30.000,00  30.000,00 
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73 
Населба Стрелиште - Урбана 
опрема - Летниковец 

    30.000,00  30.000,00 

74 
Реконструкција на игралиште 
ОУ Елпида Караманди - 
Педагошки факултет 

    245.000,00  245.000,00 

75 
Реконструкција на канализација 
на дел од ул.Васко 
Карангелевски и ул.Романија 

 50.000,00     50.000,00 

76 
Реконструкција на водовод од 
улица Бурса до с. Поешево 
Л=3600м 

  191.160,00    191.160,00 

77 

Реконструкција на дел од 
ул.Индустриска (боримечка) од 
влез во населбата до мост на р. 
Курделес Л=160м 

65.000,00      65.000,00 

78 
Изработка на Сообраќајна 
студија за потребите на ГУП 

    11.000.000,00  11.000.000,00 

79 
Потпорни зидови на локален пат 
с. Ореово за стабилизација на 
коловоз 

150.000,00      150.000,00 

80 
Проектна документација за 
реконструкција на каскади и 
слапишта на р. Драгор 

  300.000,00    300.000,00 

81 Реконструкција на улица Козјак 25.000,00      25.000,00 

82 
Реконструкција на ул. Маркс и 
Енгелс Л=295м 

100.000,00 25.000,00 20.000,00    145.000,00 

83 
Коловоз на улица Караорман 
Л=450м 

200.000,00      200.000,00 

 ВКУПНО: 10.508.792,00 1.009.713,00 1.609.433,00 896.209,00 25.931.512,00 - 39.955.659,00 

 Основна програма за 2023г. 10.553.792,00 1.009.713,00 1.609.433,00 896.209,00 25.386.512,00  39.455.659,00 

 Разлика -45.000,00 0,00 0,00 0,00 545.000,00   

 Вкупнo: 500.000,00 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена на 
Програмата за туризам во Општина Битола 

за 2023 година 

Се објавува Програма за измена на 
Програмата за туризам во Општина Битола за 
2023 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 13 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена на Програмата за туризам во 

Општина Битола за 2023 година 

„Битола, атрактивна туристичка 
дестинација“ 

 
Општина Битола со својата местоположба, 

блискоста до охридскиот и солунскиот аеро-
дром, природното богатството (планината 
Баба и НП Пелистер со единстевна флора и 
фауна, потенцијалите за развој на зимските 
спортови итн.), културните атрактивности 
(богатата историјата и традиција, културни 
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споменици и знаменитости, манифестации и 
фестивали) ги има сите предуслови за разви-
вање на туризмот како еден од најважите 
двигатели на општествениот развој. 

Тому поради ова Општина Битола во стра-
тегијата за социо-економски развој особен 
акцент му придава на развојот на туризмот 
како глобален тренд и гранка со исклучи-
телен потенцијал и можности. Во тој кон-
текст оваа предлог програма нуди низа 
мерки, активности, проекти и иницијативи 
чија цел е динамичен и комплементарен 
развој на туризмот во Општина Битола. 

Постигнувањето на таа цел е можно со 
мобилизирање на сите потенцијали и субјек-
ти во правец на подигање на нивото на орга-
низациска поставеност, координација, стан-
дардизација, валоризација и промоција на на 
туристичките потенцијали поставувајќи ја 
Битола на врвот на мапата на туристичките 
дестинации во регионот. 

Во продолжение се претставени сет на 
активности, мерки, иницијативи и проекти 
кои во правец на постигнување на визијата, 
„Битола, атрактивна туристичка дестина-
ција“. 

 
1. Промоција на активности на НП 
Пелистер за развој на туризмот 

 
За развојот на туризмот на територија на 

општина Битола многу придонесува и сос-
тојбата на Националниот парк ,,Пелистер,,. 
За таа цел изработени се неколку студии и 
имплементирани, но секако има место за 
нови и поиновативни. За таа цел општина 
Битола ќе финансира промоција на актив-
ности преземени од страна на НП Пелистер за 
развој на туризмот во Националниот парк на 

дел од изготвена Програма од нивна страна за 
цела 2022 година и која ќе биде доставувана 
на усвојување од страна на општина Битола. 
По завршување на известувачкиот период 
(декември 2022 година) НП Пелистер е 
должен да достави Извештај за користените 
средства до Општина Битола. Средствата за 
реализација на оваа Програма општина Би-
тола ќе им ги префрлува на крајниот корис-
ник по поднесен извештај за извршени 
работи. Сите овие активности се регулирани 
со обостран потпишан меѓусебен договор на 
општина Битола и НП Пелистер Битола. 

 
2. „Урбана Битола“ 

 
Разубавување на градот преку изработка 

(цртање) на неколку мурали на различни 
локации низ градот. Целта на оваа активност 
е да се разубават објекти околу централното 
градско подрачје, кој сега се грда слика за 
посетителите на градот. 

 
3. Туристички инфо табли за градот 
Битола и потпелистерските села 

 
Планирано е обновување на старите, оште-

тени, како и поставување на нови патоказни 
(инфо) табли низ градот и потпелистерските 
села. 

 
4. Пропагандни материјали за 
промоција на туризмот 

 
Дизајн и печатење на флаери, брошури, 

туристички мапи, закуп на билборди во РСМ 
и други земји во околината. 
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ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за туризам во Општина Битола 

за 2023 година 
Ред. 
Бр. 

шифра Извор на приходи Износ 

1 717111 Комунална такса за привремен престој 1.300.000,00 

 ВКУПНО: 1.300.000,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за туризам во Општина Битола 

за 2023 година 
 
Ред. 
Бр. 

Програма Г2 Расходи Износ (ден.) 

1 464990 
Промоција на активности на НП Пелистер за развој на 

туризмот 
500.000,00 

2 464990 “Урбана Битола” 150.000,00 

3 
 

464990 
Туристички инфо табли за градот Битола и 

потпелистерските села 
30.000,00 

4 
 

464990 
Пропагандни материјали и промотивни активности 240.000,00 

5 
 

464990 
Посета на туристички саеми 80.000,00 

6 426990 Студија за летен и зимски туризам 300.000 

  Вкупно: 1.300.000,00 

 
 
 
Со оваа програма е обезбеден родов аспект 

преку приоритети на Општина Битола. 
Структурата на поединечните трошоци во 

рамките на вкупно предвидениот износ ќе се 
определува согласно спроведените јавни 
набавки за истите. 

Исплатата на трошоците ќе се врши од 
соодветните планирани ставки од Буџетот на 
Општина Битола. 

Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 

17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програма за култура во 

Општина Битола за 2023 година  

Се објавува Програма за измена и дипол-
нување на Програма за култура во Општина 
Битола за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
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на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за 

култура во Општината Битола за 2023 
година 

1. ИЗМЕНИ ДОПОЛНУВАЊА НА 
ПРОГРАМАТА 

 
Во програмата за Култура за 2023 година 

се предложени одредени измени и тоа: 
 

Финансиски средства за идејно решение 
за новогодишно украсување на Битола “ –  
Време на реализација: Декември 2023 
година 
Буџет: 300 000 денари  
  
Летен фестивал во Смолево -  
Време на реализација: јуни 2023 година 
Буџет: 500 000 денари 
 
ИФФК „Брака Манаки“ – 
Интернационален Фестивал на Филмската 
Камера „Брака Манаки“  
Време на реализација: Септември 2023 
година 
Буџет: 3.000 000 денари  
 

Сумата се зголемува за 2.000.000 денари, 
наместо да се плаќа сместување на гостите на 
фестивалот. 

 
Структурата на поединечните трошоци врз 

основа на прибирање понуди за соодветни 
културни настани., во рамките на вкупно 
предвидениот износ ќе ја предлага Комисија 
составена од општинската администрација, а 
истите ќе бидат одобрени од Градоначал-
никот, Направени три измени односно допол-
нувања на програмата за култура за 2023 
година при што се додаваат финансиски 
средства за:  

Финансиски средства за Идејно решение 
за новогодишно украсување на Битола и 
тоа 300.000 денари и за Летен фестивал во 
Смолево – 500.000 денари. 

Исто така кај фестивалот ИФФК „Брака 
Манаки“ се зголемува сумата од 1.000.000 

денари на 3.000.000 денари со цел сместува-
њето на гостите на фестивалот да си го 
плаќаат самите организатори. 

Финансиските средства на Програмата за 
култура од 14.000.000 денари се зголемуваат 
за 800.000 денари, односно вкупната сума ќе 
биде 14.800.000 денари. 

 
Програмата влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Програмата за заштита на 
потрошувачите на Општина Битола  

за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програмата за заштита на потрошувачите на 
Општина Битола за 2023 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 56 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на 
Р.М.“ Бр.05/2002), член 61 и 70 од Статутот 
на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програмата за заштита на 

потрошувачите на Општина Битола  
за 2023 година 
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1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за заштита 
на потрошувачите на Општина Битола за 
2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со дено на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Програмата за работа на Општинскиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата - Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програмата за работа на Општинскиот совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата - 
Битола за 2023 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
23.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата - Битола  

за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на сообра-
ќајот на патиштата - Битола за 2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Извештајот за работа на Општинскиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата „ОСБСП“- Битола за 2022 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Програмата за работа на Општинскиот совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата 
„ОСБСП“- Битола за 2022 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
23.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештајот за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата „ОСБСП“- Битола  
за 2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на сообра-
ќајот на патиштата „ОСБСП“- Битола за 2022 
година.  



СТР. 26  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 
која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола 

Се објавува Одлуката за дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 22 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
за дополнување на Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа 

употреба за поставена урбана опрема и 

поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 

територија на Општина Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се врши дополнување на 

Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 
13/18, 6/20, 10/21, 9/22, 10/22 и 12/22). 

 
Член 2 

Субјектите кои имаат поднесено барање во 
предвидениот рок за склучување на анекс кон 
основниот договор за користење на 
земјиштето во општа употреба за поставена 
урбана опрема и ги исполнуваат условите од 
Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема 
и поставување на урбана опрема за која не 
може да се наплаќа комунална такса на 
територија на Општина Битола, а кои вршат 
дејност во урбана опрема која зафаќа 
поголема површина од онаа утврдена во 
основниот договор и со геодетски елаборат, 
должни се да достават геодетски елаборат за 
посебни намени за утврдување на фактичката 
површина. 

 
Член 3 

Доколку зголемената површина е утврдена 
со Извештајот од 27.02.2019 година, изготвен 
од Комисијата за извршување попис на 
поставената урбана опрема на земјиште во 
општа употреба, формирана со Решение 
бр.08-773 од 07.12.2018 година на Градона-
чалникот на Општина Битола, корисниците 
ќе бидат задолжени да го платат надомес-
токот за зголемената површина сметано од 
01.03.2019 година.  

 
Член 4 

Субјектите кои нема да се усогласат со 
одредбите од оваа одлука, должни се да ја 
отстранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во 
првобитна состојба во рок од 30 дена по 
приемот на известување дека не постои 
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можност да се склучи анекс договор за 
користење на земјиштето во општа употреба. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 
определување на висината на 

благајничкиот максимум 

Се објавува Одлуката за определување на 
висината на благајничкиот максимум, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 7а од Законот за платен 

промет („Службен весник на РМ“бр.32/1, 
50/01, 52/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03 и 
13/06), член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.05/2002) и 
член 70 од Статутот на Оптина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 23.01.2023 година, донесе 

ОДЛУКА 
за определување на висината на 

благајничкиот максимум 

Член 1 
Со оваа одлука се определува висината на 

благајничкиот максимум што може да се 
подигни и држи во готови пари. 

Член 2 
Висината на благајничкиот максимум на 

готови пари кој може да се држи во благај-
ната изнесува 100.000,00 денари 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари-девизни средства кој може да се 
држи во касата изнесува до 

– 3.000 евра од програма АО 
– 3.000 евра од програма ЕО  
– 3.000 евра од програма ДО 
Висината на бонови за гориво која може да 

се држи во благајна изнесува 200.000 денари. 
 

Член 3 
Средствата од благајничкиот максимум 

може да се користат за плаќање на производи 
и услуги кои поединечно не може да бидат 
повеќе од 6.000 денари. 

 
Член 4 

Условите и начинот на наплата како и 
располагањето и плаќањето со пари ќе биде 
согласно Упатството донесено од страна на 
Министерот за финансии. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„Воден“ Битола 

Се објавува Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„Воден“ Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



СТР. 28  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 
определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11,163/13 и 147/15), а во согласност со 
Правилникот за содржината, постапката за 
водење на електронска евиденција на имиња 
на улици, плоштади, мостови и други инфра-
структурни објекти, броеви за нумерирање на 
објектите и за содржината, постапката и на-
чинот на водење на електронскиот регистар 
(„Сл. весник на РМ“ бр.152/07) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за промена на припадност на дел од 

ул.„Воден“ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши промена на 

припадност на дел од ул.„Воден“ Битола од 
КО Буково во КО Битола 5. 

 
Член 2 

Улицата „Воден“ започнува од бензиската 
пумпа „Макпетрол“ (Транскоп) со К.П. 
18185/1 К.О. Битола 5 од десната и К.П. 18023 
К.О Битола 5 од левата страна, се протега по 
должина од 2.5 км и завршува на влезот на 
с.Кравари со К.П. 417 К.О. Буково од десната 
и К.П. 197/3 К.О. Буково од левата страна 
каде започнува ул. Гоце Делчев. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„Креснеско 

востание“ Битола 

Се објавува Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул. „Креснеско вос-
тание“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 

определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11,163/13 и 147/15), а во согласност со 
Правилникот за содржината, постапката за 
водење на електронска евиденција на имиња 
на улици, плоштади, мостови и други инфра-
структурни објекти, броеви за нумерирање на 
објектите и за содржината, постапката и на-
чинот на водење на електронскиот регистар 
(„Сл. весник на РМ“ бр.152/07) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола(„Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за промена на припадност на дел од  
ул. „Кресненско востание“ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши промена на 

припадност на дел од ул. „Кресненско вос-
тание“ од Битола од КО Дихово во КО Битола 
1/2. 

 
Член 2 

Постоечката улица започнува од бензис-
ката пумпа „Макпетрол“ (Довлеџик) со К.П. 
5338/6 К.О. Битола 1/2 од десната и К.П. 
5329/5 К.О Битола 1/2 од левата страна, се 
протега по должина од 3.3 км и завршува со 
К.П. 618/2 К.О. Дихово од десната и К.П. 
618/1 К.О. Дихово од левата страна. 

 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 29 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„Никола Јанков 

Вапцаров“ Битола 

Се објавува Одлуката за промена на 
припадност на дел од ул.„Никола Јанков 
Вапцаров“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 4 и 8 од Законот за 

определување на имиња и улици, плоштади, 
мостови и други инфраструктурни објекти 
(„Сл. весник на РМ“ бр.66/04, 55/07, 145/10, 
136/11,163/13 и 147/15), а во согласност со 
Правилникот за содржината, постапката за 
водење на електронска евиденција на имиња 
на улици, плоштади, мостови и други инфра-
структурни објекти, броеви за нумерирање на 
објектите и за содржината, постапката и 
начинот на водење на електронскиот регис-
тар („Сл. весник на РМ“ бр.152/07) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за промена на припадност на дел од 
ул.„Никола Јанков Вапцаров“ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши промена на 

припадност на дел од ул.„ Никола Јанков 
Вапцаров “ Битола од КО Лавци во КО 
Битола 1/2. 

 
Член 2 

Улица „Никола Јанков Вапцаров“ улицата 
започнува како ракав на ул. „Партизанска“ со 
К.П. 15809/1 К.О. Битола 1/2 од десната и 
К.П. 15906 К.О Битола 1/2 од левата страна, 
се протега по должина од 1.1 км и завршува 
со К.П. бр. 17969 К.О. Битола 1/2 од десната 
и К.П. бр.17973/3 К.О. Битола 1/2 од левата 
страна.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за обезбедени 
средства за надоместок за експропријација 

на недвижен имот за изградба на 
комунална инфраструктура во Општина 

Битола 

Се објавува Одлуката за обезбедени 
средства за надоместок за експропријација на 
недвижен имот за изградба на комунална 
инфраструктура во Општина Битола, до-
несена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 



СТР. 30  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 26 став 1 точка 6, а во 
врска со член 19 од Законот за експропри-
јација (“Службен весник на РМ“ бр. 95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и “Службен весник на РСМ“ 
бр.122/2021) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на општина 
Битола на седницата одржана на 23.01.2023, 
донесе  

О Д Л У К А 
за обезбедени средства за надоместок за 
експропријација на недвижен имот за 

изградба на комунална инфраструктура во 
Општина Битола 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува обезбедување 

на средства за надоместок за експропријација 
на недвижен имот за изградба на комунална 
инфраструктура во Општина Битола (опш-
тински патишта, водоводи, канализација и 
др.) во градот и населените места во Општина 
Битола. 

 
Член 2 

Изградбата на комуналната инфраструк-
тура (општински патишта, водоводи, канали-
зација и др.) е предвидена во Буџетот на 
Општина Битола за 2023 година. 

 
Член 3 

Надоместокот за експроприранта недвиж-
ност ќе се врши во парични средства или со 
давање на друга недвижност соодветна на 
експроприраната недвижност (замена). 

 
Член 4 

Средствата за надоместокот за експропри-
јација на недвижен имот за изградба кому-
нална инфраструктура се обезбедени во Бу-
џетот на Општина Битола за 2023 година во 
програма ЈД – изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици, ставка – 485420 
надомест за одземен имот, во износ од 
5.800.000 денари. 

 
Член 5 

Надоместокот за експропријација со да-
вање на друга соодветна недвижност (замена) 

ќе се врши со недвижност во сопственост на 
Општина Битола. 

 
Член 6 

Надоместокот за експропријација од 
членовите 3 и 5 на оваа Одлука ќе се изврши 
врз основа на спогодба за надоместок однос-
но правосилна судска одлука. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 
на Детален урбанистички план за „Четврт 
Исток 2, Блок И.02.05“ – Општина Битола 

Се објавува Одлуката за донесување на 
Детален урбанистички план за „Четврт Исток 
2, Блок И.02.05“ – Општина Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 42 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ”бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18 и 168/18), a во врска со член 93 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ Бр. 32/20) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник 
на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина 
Битола на Седницата одржана на 23.01.2023 
година, донесе 

 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 31 

 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички 
план за „Четврт Исток 2, Блок И.02.05“ – 

Општина Битола 

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на 

Детален урбанистички план за „Четврт Исток 
2, Блок И.02.05“ – Општина Битола. 

 
Член 2 

Границата на планскиот опфат на Детален 
урбанистички план за „Четврт Исток 2, Блок 
И.02.05“– Општина Битола е дефинирана во 
текстуалниот дел и во графичките прилози од 
планската документација согласно блоков-
ската поделба на ГУП на град Битола – Блок 
И.02.05. Во графичките прилози е прикажана 
границата на планскиот опфат која се движи 
на запад по осовина на улица Прва (крак од 
улица Димитар Робев) до пресек со КП Бр. 
1381/4, продолжува по јужната граница на 
КП бр. 1381/4 до пресекот со КП Бр. 1374 се 
движи по северната и источната граница на 
КП Бр. 1374 до пресек со јужната граница на 
КП Бр. 1381/3 продолжува по јужната гра-
ница на КП 1381/3 до пресекот со КП 1382/1 
на исток по западната граница на КП Бр. 
1382/1 до пресекот со осовина на ул. Новачки 
пат, на југ по осовина на Новачки пат до 
почетна точка на ул. Прва (крак од улица 
Димитар Робев). 

Површината на планскиот опфат на Де-
тален урбанистички план за „Четврт Исток 2, 
Блок И.02.05“– Општина Битола изнесува 
8,22 ха.  

 
Член 3 

Постапката за изработување и донесување 
на Планот е со Бр. 31245 во информацискиот 
систем е-урбанизам. 

Детален урбанистички план за „Четврт 
Исток 2, Блок И.02.05“– Општина Битола се 
состои од текстуален и графички дел кои се 
составен дел на оваа Одлука.  

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 

согласност за одобрување наУрбанистички 
проект за стопански и индустриски намени 
на дел од катастарска парцела Бр.17437, 
дел од КП Бр.17438/1, КП Бр.17438/2 и КП 
Бр.17438/3,м.в.„Индустриска“ КО Битола 5 

Се објавува Одлуката за давање на соглас-
ност за одобрување на Урбанистички проект 
застопански и индустриски намени на дел од 
катастарска парцела Бр.17437, дел од КП 
Бр.17438/1, КП Бр.17438/2 и КП Бр.17438/3, 
м.в.„Индустриска“КО Битола 5, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 и член 22 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002), член 
70 од Статутот на Општина Битола („Служ-
бен гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) а во врска 
со Член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РСМ Бр.32/20“), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на 23.01.2023 година 
донесе  

О Д Л У К А 
за давање на согласност за одобрување на 

Урбанистички проект за стопански и 
индустриски намени на дел од катастарска 
парцела Бр.17437, дел од КП Бр.17438/1, 

КП Бр.17438/2 и КП Бр.17438/3, 
м.в.„Индустриска“ КО Битола 5 

Член 1 
Се дава согласност за одобрување на Урба-

нистички проект за стопански и индустриски 
намени на дел од катастарска парцела 



СТР. 32  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Бр.17437, дел од КП Бр.17438/1, КП 
Бр.17438/2 и КП Бр.17438/3, м.в. „Индус-
триска“КО Битола 5, со технички број У-
53/22, изработен од БИРО ЗА УРБАНИЗАМ 
ДООЕЛ Битола. 

 
Член 2 

Се задолжува инвеститорот Фабрика за 
квасец и алкохол АД Битола: 

 
1. Да обезбеди согласност од Влада на 

РСМ за отуѓување на градежно земјиште во  
сопственост на РСМ и да ја регулира 

сопственоста на градежното земјиште соглас-
но Законот за градежно земјиште 

2. Да обезбеди одобрение за градење со 
регулирана сопственост и согласно закон-
ската регулатива ќе ја изврши изградбата на 
планираната инвестиција, согласно роковите 
од Законот за градење и 

3. Да отпочни постапка за донесување на 
нов детален урбанистички план за конкрет-
ниот опфат и доколку се утврди дека дел од 
површините кои се зафтени со урбанис-
тичката парцела се површини од јавен ин-
терес се сложува тој дел од земјиштето да го 
отстапи на општината (Државата) без надо-
месток. 

 
Член 3 

Доколку некои од условите наведени во 
Член 2 не бидат исполнети, ивеститорот се 
обврзува урбанистичкиот проект да го по-
влечи, отповика или поништи, односно 
органот кој го донесол истиот да го понипти 
заедно со сите правни дејствија кои ги 
произведува донесениот акт. 

 
Член 4 

Се задолжува и се овластува Градоначал-
никот на Општина Битола да го одобри 
Урбанистичкиот проект од Член 1 на оваа 
Одлука согласно одредбите од одлуката. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тина Битола“. 

Бр.09-4/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

општина Битола за потребите на 
ООУ„Св.Кирил и Методиј“, ООУ„Даме 

Груев“, ООУ„Стив Наумов“ и СОЗУ„Кузман 
Шапкарев“ 

Се објавува Одлуката за примање на трај-
но користење на движни ствари на општина 
Битола за потребите на ООУ„Св.Кирил и 
Методиј“, ООУ„Даме Груев“, ООУ„Стив 
Наумов“ и СОЗУ„Кузман Шапкарев“, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“бр.47/06...153/15) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржанa на 23.01.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
за примање на трајно користење на 
движни ствари на општина Битола за 

потребите на ООУ„Св.Кирил и Методиј“, 
ООУ„Даме Груев“, ООУ„Стив Наумов“ и 

СОЗУ„Кузман Шапкарев“ 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги прима 

на трајно користење движните ствари отста-
пени со Одлуки од Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање 
донесени од Владата на Република Северна 
Македонија под Бр.41-7767/7 од 25 ноември 
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2022 година; Бр.41-7767/9 од 25 ноември 
2022 година; Бр.41-7767/11 од 25 ноември 
2022 година и Бр.41-7767/13 од 25 ноември 
2022 година за потребите на ООУ„Св.Кирил 
и Методиј“, ООУ„Даме Груев“, ООУ„Стив 
Наумов“ и СОЗУ„Кузман Шапкарев“. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со Министерот 
за животна средина и просторно планирање 
со кој подетално ќе биде уреден начинот на 
примање на движните ствари предмет на оваа 
Одлука. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива за 

донесување Одлука за формирање на 
Совет за поддршка на женско 

претприемништво на Општина Битола 

Се објавува Иницијатива за донесување 
Одлука за формирање на Совет за поддршка 
на женско претприемништво на Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 

14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
23.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за 

донесување Одлука за формирање на 
Совет за поддршка на женско 

претприемништво на Општина Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијативата за доне-
сување Одлука за формирање на Совет за 
поддршка на женско претприемништво на 
Општина Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заложбата за 

унапредување на родовата еднаквост и 
елиминирање на насилството врз жените 

во политиката 

Се објавува Заложбата за унапредување на 
родовата еднаквост и елиминирање на насил-
ството врз жените во политиката, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
23.01.2023 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Заложба за унапредување 
на родовата еднаквост и елиминирање на 
насилството врз жените во политиката 

1. СЕ УСВОЈУВА Заложбата за унапре-
дување на родовата еднаквост и елимини-
рање на насилството врз жените во поли-
тиката. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за распределба на средства во 
средните училишта во Општина Битола за 

2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност за распределба на средства во средните 
училишта во Општина Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.05/02) и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21) и во согласност со член 
10 од Правилникот за начинот на стекнување 
и распределба на средствата во јавните учи-
лишта бр.20-17268/1 од 30.12.2016 година, 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.01.2023 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност за распределба на 

средства во средните училишта во 
Општина Битола за 2023 година  

1. Со ова решение се дава согласност за 
распределба на средствата од партиципа-
цијата на корисници на услуги при вршење на 
основната дејност над или под утврдениот 
процент на средните училишта во Општина 
Битола за 2023 година.  

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-4/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Нижеполе (КП бр.527) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Нижеполе (КП бр.527) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
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вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на Опш-
тина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Нижеполе (КП бр.527) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко план-
ска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1533/2018, КП бр.527 КО 

Нижеполе згр.бр.1 (А1-1) (Тони Илиевски) 
2.УП1 бр.27-1532/2018 КП бр.527 КО 

Нижеполе згр.бр.1 (А1-1) (Зоран Китанов-
ски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Нижеполе (КП бр.135/1) 

во идна урбанистичко планска 
документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Нижеполе (КП бр.135/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Нижеполе (КП бр.135/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

1.УП1 бр.27-2665/2011, КП бр.135/1 КО 
Нижеполе згр.бр.1 А1- (Добри Думески) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/33                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Нижеполе (КП бр.393/2) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Нижеполе (КП бр.393/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на Опш-
тина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Нижеполе (КП бр.393/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

1.УП1 бр.27-2436/2016, КП бр.393/2 КО 
Нижеполе згр. бр.1 (А1-1) (Милица Трај-
ческа - Николовска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.1238) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.1238) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
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седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.1238) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1450/2016, КП бр.1238 КО 

Бистрица згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А1-1) 
(Лоринка Дервушовска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.522 и КП 
бр.524) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.522 и КП бр.524) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.522 и КП бр.524) во идна 
урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1.УП1 бр.27-436/2016, КП бр.522 и КП 

бр.524 КО Бистрица згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 
(А5-4) , згр.бр.3 (А5-1) и згр.бр.4 (А5-4) 
(Вангел Јаневски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.249) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.249) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.249) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-798/2016, КП бр.249 КО Бис-

трица згр. бр.1 (А1-1 (Љупчо Николовски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 39 

 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.1119) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.1119) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбан-
истичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.1119) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1898/2016, КП бр.1119 КО 

Бистрица згр.бр.2 (А5-4), згр.бр.3(А5-4) и 
згр.бр.4 (А5-4) (Владо Трајковски) 

 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.1121) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.1121) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

 
 



СТР. 40  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица (КП бр.1121) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-916/2018, КП бр.1121 КО 

Бистрица згр.бр.1 (А1-1) (Владо Камбов-
ски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП бр.2570) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кукуречани (КП бр.2570) во идна 

урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.2570) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-4701/2011, КП бр.2570 КО 

Бистрица згр.бр.1 А1 (Соња Маркоска 
Шулеска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 41 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кукуречани (КП бр.2034 и 
КП бр.5388/3) во идна урбанистичко 

планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кукуречани (КП бр.2034 и КП 
бр.5388/3) во идна урбанистичко планска 
документација, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кукуречани (КП бр.2034 и КП бр.5388/3) во 
идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-208/2018, КП бр.2034 и КП 

бр.5388/3 КО Кукуречани згр.бр.1 (Г2-1) и 
згр.бр.2 (А5-4) (Борис Поповски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар (КП бр.745/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар (КП бр.745/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 



СТР. 42  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар (КП бр.745/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-506/2016, КП бр.745/2 КО 

Крстоар згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А1-1) 
(Најдо Колевски со промена на барател 
Магда Петреска и Верка Ризоска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.1543) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.1543) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.1543) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 
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1.УП1 бр.27-6509/2011, КП бр.1543 КО 
Логоварди згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-1) 
(Васил Димовски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Логоварди (КП бр.1171) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Логоварди (КП бр.1171) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 

08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Логоварди (КП бр.1171) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1.УП1 бр.27-156/2018, КП бр.1171 КО 

Логоварди згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А1-1) 
(Благој Димевски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.137) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.137) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.137) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-508/2016, КП бр.137 КО 

Буково згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.3 (А5-4), 
згр.бр.4 (А1-1) и згр.бр.5 (А5-1) (Нада 
Ангелевска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-4/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.368) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.368) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково (КП бр.368) во идна урбанистичко 

планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-4636/2011, КП бр.368 КО 

Буково згр.бр.1 А1 (Александар Ристевски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.142/5) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.142/5) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 

член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.142/5) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-540/2016, КП бр.142/5 КО 

Кравари згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2(А5-4) 
(Наумче Колоски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

Бр.09-4/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
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и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Кравари (КП бр.263/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.263/1) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.263/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-709/2016, КП бр.263/1 КО 

Кравари згр.бр.1 (Б4-6) , згр.бр.7 (Б4-6) (Б-К 
МАРКЕТ ДООЕЛ Битола) 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.142/7) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.142/7) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 47 

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.142/7) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-12126/2011, КП бр.142/7 КО 

Кравари згр.бр.1 (А1-1) (Колоски Иванче) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кравари (КП бр.176/4) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Кравари (КП бр.176/4) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 

на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кравари (КП бр.176/4) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-11770/2011, КП бр.176/4 КО 

Кравари згр.бр.1 (А1-1) , згр.бр.2 (А5-4) и 
згр.бр. 3(А1-1) (Стојановска Кита со 
барање за промена на барател Петровски 
Митре и Петров Цветан) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 



СТР. 48  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Секирани (КП бр.921) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Секирани (КП бр.921) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Секирани (КП бр.921) во идна 

урбанистичко планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-2912/2016, КП бр.921 КО 

Секирани згр.бр.1 (В5-1) (МПЦ – храм „Св. 
Георгиј“ с.Олевени ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Црноец (КП бр.619) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Црноец (КП бр.619) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 49 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Црноец (КП бр.619) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-2910/2016, КП бр.619 КО 

Црноец згр.бр.1 (В5-1) , згр.бр.2 (В5-1) и 
згр.бр.3 (В5-1) (МПЦ – храм „Св. Спас“ 
с.Црноец ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Магарево (КП бр.328/11) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Магарево (КП бр.328/11) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Магарево (КП бр.328/11) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 



СТР. 50  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

1.УП1 бр.27-1738/2016, КП бр.328/11 КО 
Магарево згр.бр.1 (А1-1) , згр.бр.2 (А5-1) 
(Маргарита Робе ) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Барешани (КП бр.1033) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Барешани (КП бр.1033) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/52    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 

Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Барешани (КП бр.1033) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-12436/2011, КП бр.1033 КО 

Барешани згр.бр.1 (В1-1) (Општина Би-
тола) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/54                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Кажани (КП бр.327/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
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проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Кажани (КП бр.327/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/53    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кажани (КП бр.327/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-7629/2011, КП бр.327/2 КО 

Кажани згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-1) 
(Бутлевски Михајло) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/55                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Оптичари (КП бр.812) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Оптичари (КП бр.812) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/54    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Оптичари (КП бр.812) во идна 

урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-462/2018, КП бр.812 КО 

Оптичари згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.3 (А5-1) 
(Марије Ѓомаркај) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/56                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Граешница (КП бр.786 и 
КП бр.726 ) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Граешница (КП бр.786 и КП бр.726 ) во 
идна урбанистичко планска документација, 
донесена на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/55    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Граешница (КП бр.786 и КП бр.726 ) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1077/2018, КП бр.786 КО 

Граешница згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А5-4) и 
згр.бр.3 (А5-1) и КП бр.726 згр.бр.3 (А1-1) 
(Музафер Корчари) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/57                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Карамани (КП бр.436/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани (КП бр.436/1) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/56    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани (КП бр.436/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

1.УП1 бр.27-10178/2011, КП бр.436/1 КО 
Карамани згр.бр.1 А1 (Кадиевски Лубе) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/58                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово (КП бр.1011/8 ) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1011/8) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/57    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 



СТР. 54  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово (КП бр.1011/8 ) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-268/2018, КП бр.1011/8 КО 

Дихово згр.бр.1 (А1-1), згр.бр. 2 (А5-4), 
згр.бр.3 (А5-4) и згр.бр. 4 (А5-4) (Сотировска 
Донка) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/59                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Породин (КП бр.529/4 ) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Породин (КП бр.529/4 ) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/58    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Породин (КП бр.529/4 ) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1258/2018, КП бр.529/4 КО 

Породин згр.бр.1 (А1-1) (Вукилиќ Лука 
Милорад) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/60                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 55 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.633/2 ) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.633/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/59    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.633/2 ) во идна 

урбанистичко планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-636/2018, КП бр.633/2 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1) (Ристо Атанасовски и 
Домника Драгошанович) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/61                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.604 ) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.604) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/60    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 56  –  БРОЈ 1 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 24.01.2023 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.604 ) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1555/2016, КП бр.604 КО 

Трново згр.бр.1 (А5-4) (Весна Чајковска) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/62                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Трново (КП бр.753 ) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.753) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/61    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.753 ) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-1315/2018, КП бр.753 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1) (Кирил Кожува-
ровски, Миле Кожуваровски и Методија 
Кожуваровски) 



ВТОРНИК 24.01.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 1  –  СТР. 57 

 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/63                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.404/10 ) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.404/10) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/62    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново (КП бр.404/10 ) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
1.УП1 бр.27-1072/2018, КП бр.404/10 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1), згр.бр.2 (А1-1) и 
згр.бр.3 (А5-4) (Ангелов Зоран) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/64                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Драгожани (КП бр.1219 ) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Драгожани (КП бр.1219) во идна 
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урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/63    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Драгожани (КП бр.1219 ) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
1.УП1 бр.27-2969/2016, КП бр.1219 КО 

Драгожани згр.бр.2 (В5-1) (МПЦ – Скопје 
храм „Пресвета Богородица“ с.Драгожани) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/65                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 
(КП бр. 155/1 и КП бр. 155/3 КО Раштани ) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 155/1 и КП 
бр. 155/3 КО Раштани), донесена на седни-
цата на Советот на општината Битола одр-
жана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/64    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр. 155/1 и КП бр. 155/3 
КО Раштани ) 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска док-
ументација, со која ќе се изврши усогла-
сување на намената на бесправниот објект во 
КО Раштани со намена (Г2-1) (зграда бр.1 ), 
на земјиште со намена зона на заштитно 
зеленило согласно ГУП на град Битола, и 
вклопување на истите во идна урбанистичко 
планска документација.  

 
1. УП1 бр.27-2258/2011, КП бр.155/1 и КП 

бр.155/3 КО Раштани згр.бр.1 (Г2-1) 
(Ристевски Зоран)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/66                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр. 1467 КО Долно Оризари) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 1467 КО 
Долно Оризари ), донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на 
23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/65    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр. 1467 КО Долно 

Оризари ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Долно Оризари со намена (Б1-6) деловен 
објект (зграда бр.2 ), на земјиште со намена 
А1 индивидуално домување утврдена во УП 
за село Долно Оризари, и вклопување на 
истите во идна урбанистичко планска доку-
ментација.  

 
1. УП1 бр.27-353/2018, КП бр.1467 КО 

Долно Оризари згр.бр.2 (Б1-6) (Апостолов 
Јонче)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/67                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр. 1311/1 и КП бр.1311/2 КО Долно 
Оризари) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 1311/1 и КП 
бр.1311/2 КО Долно Оризари ), донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 23.01.2023 година. 

Бр. 08-58/66    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр. 1311/1 и КП 
бр.1311/2 КО Долно Оризари ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Долно Оризари со намена (Б3-1) – ресторани 
(зграда бр.1 ), на земјиште со намена А1 

индивидуално домување утврдена во УП за 
село Долно Оризари, и вклопување на истите 
во идна урбанистичко планска докумен-
тација.  

 
1. УП1 бр.27-1463/2018, КП бр.1311/1 и 

КП бр.1311/2 КО Долно Оризари згр.бр.1 
(Б3-1) (Мирчевски Гоце)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/68                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр. 17313/1 КО Битола 5 ) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 17313/1 КО 
Битола 5 ), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/67    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
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вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр. 17313/1  
КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена Г2 – магацин за земјо-
делски производи (зграда бр.1 и згр.бр.2), на 
земјиште со намена индустрија и поголеми 
субјекти утврдена во ГУП на град Битола, и 
вклопување на истите во идна урбанистичко 
планска документација. 

 
1. УП1 бр.27-10348/2011, КП бр.17313/1 

КО Битола 5 згр.бр.1 и згр.бр. 2 (Г2) (Божин 
Стефанов)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/69                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр. 16960/1 КО Битола 5 ) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 16960/1 КО 
Битола 5 ), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/68    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр. 16960/1  
КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена А1-1 – домување стан-
бени куќи (зграда бр.1 ), на земјиште со на-
мена Г3- сервиси и мало стопанство утврдена 
во ДУП за работна зона „Боримечка“ Битола, 
и вклопување на истите во идна урба-
нистичко планска документација.  
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1. УП1 бр.27-2634/2016, КП бр.16960/1 
КО Битола 5 згр.бр.1 (А1-1) (Милена 
Најдоска)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/70                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр.16599 КО Битола 3 ) 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.16599 КО 
Битола 3 ), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/69    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 

Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.16599 КО Битола 3 ) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 3 со намена А2-1 – станбени згради 
(зграда бр.1), на земјиште со намена А1- 
индивидуално домување утврдена во ДУП за 
ЦГП, и вклопување на истите во идна 
урбанистичко планска документација. 

 
1. УП1 бр.27-2667/2016, КП бр.16599 КО 

Битола 3 згр.бр.1 (А2-1) (МАК – СТРОЈ 
ДООЕЛ Битола)  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/71                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во 
идна урбанистичко планска документација 

(КП бр. 10846/3 КО Битола 5 ) 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр. 10846/3 КО 
Битола 5 ), донесена на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 23.01.2023 
година. 

Бр. 08-58/70    ГРАДОНАЧАЛНИК 
24.01.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ“ бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.01.2023 година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на 
намената и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр. 10846/3  
КО Битола 5) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во КО 
Битола 5 со намена Г3-5 – сервиси (зграда 
бр.1 и зграда бр.2), на земјиште со намена А1- 
зона на индивидуално домување утврдена во 
ГУП на град Битола, и вклопување на истите 
во идна урбанистичко планска докумен-
тација.  

1. УП1 бр.27-2048/2016, КП бр.10846/3 
КО Битола 5 згр.бр.1 (Г3-5) и згр.бр.2 (Г3-5) 
(Илија Темелковски)  

 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-4/72                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.01.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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